

2014年12月9日 株式会社コロプラ (コード番号 3668 東証第一部)

コロプラ、「ふなっしー」を起用した『白猫プロジェクト』のテレビCM第2弾 「大ヒット編」を12月10日(水)より放映開始!



株式会社コロプラ(代表取締役社長:馬場功淳、本社:東京都渋谷区、以下「コロプラ」)はスマートフォン向けワンフィンガーRPG『白猫プロジェクト』において、「ふなっしー」を起用したテレビCM第2弾となる「大ヒット編」を2014年12月10日(水)から全国にて放映開始いたします。

『白猫プロジェクト』は、壮大な冒険のストーリーを中心に本格的な3Dアクションでバトルや街づくりを繰り広げていくスマートフォンのための王道RPGです。移動や攻撃、スキル発動といった基本操作を指一本で可能にした次世代インターフェース「ぷにコン」や、最大4人で楽しめるリアルタイム通信バトルなど、本作ならではの要素が多くの方々に受け入れられています。このたび放映を開始する「大ヒット編」では、12月1日(月)から放映されている「TVCM登場編」に引き続き、人気ご当地キャラ「ふなっしー」が登場します。「『白猫プロジェクト』やるなっし~!」と、一生懸命宣伝する「ふなっしー」。しかし「ふなっしー」には目もくれず、『白猫プロジェクト』新CMキャラクターである白猫の妖精「ふにゃっしー」にみんな夢中…!という内容です。幅広い年齢層に人気の高い「ふなっしー」を起用することで、より多くの方々に『白猫プロジェクト』を知っていただき、お楽しみいただけることを期待しています。現在『白猫プロジェクト』のアプリ内では、先日開催された★4キャラクター選抜イベント「フォースター★プロジェクト」で勝ち抜いた「ふなっしー」がキャラクターガチャに追加されています。テレビCM出演にとどまらず、アプリ内でも「ふなっしー」とのさまざまなコラボレーションを引き続き検討してまいります。

コロプラでは今後もより多くのユーザさまにお楽しみいただけるよう、良質なスマートフォン向けアプリを拡充いたします。そして、"Entertainment in Real Life"をミッションとして掲げ、人々の日常生活をより楽しく、より素晴らしくするサービスを提供してまいります。

【白猫プロジェクト テレビ CM「大ヒット編」概要】

■放映開始日:2014年12月10日(水)

■放映地域:全国

■放映映像: http://colopl.co.jp/movie/

※上記URLからテレビCM動画をご視聴いただけます





■CM キャラクタープロフィール

・名前 : ふなっしー ・職業 : 梨の妖精

・性格 : 口は悪く虚言癖があるけど案外素直

・紹介 : 千葉県船橋市非公認のご当地キャラ。港町生まれ。両親は普通の梨の木。2000年に1度だけ現れ

る「奇跡の梨の妖精」。特にどこの商業団体や自治体にも属しておらず、船橋市とは関係がなく、「皆を楽しませたい!」という存在理由だけで活動中。今回のテレビ CM 撮影にあたっては、「ふ

にゃっしー」も「ふなっしー」に「一梨二役」で頑張って演技していただきました。

【白猫プロジェクト 基本情報】



『白猫プロジェクト』は、コロプラが新たに開発した次世代インターフェース「ぷにコン」により、移動や攻撃、必殺技等のアクションを指一本で快適に操作できる本格 3D アクション RPG です。バトルや街づくりのほか、最大 4 人で楽しめるリアルタイム通信バトルを搭載。壮大な冒険のストーリーを中心にゲームが展開していく、まさに王道な RPG をスマートフォンで実現。梶 裕貴さん、緑川 光さん、堀江 由衣さんといった豪華声優陣を起用したコロプラ初となるストーリーボイス入りで、ゲームの世界観をより感じることができます。



◆アプリ名 : 白猫プロジェクト ◆価格 : アイテム課金制

◆対応OS : Android™ バージョン 4.0以降

iOS 6.0 以降、iPhone・iPad および iPod touch 対応

iPhone 5 用に最適化済み

▼Google Play[™] URL:

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.colopl.wcat

- ▼App Store URL: https://itunes.apple.com/jp/app/id895687962
- ▼Amazon Androidアプリストア URL: http://www.amazon.co.jp/apps ※Kindle Fireシリーズ以外では、上記URLよりAmazon Androidアプリストアを Android™端末にインストールし、お楽しみください。
- ◆紹介サイト URL: http://colopl.co.jp/shironekoproject/
- ◆公式Twitterアカウント: https://twitter.com/wcat_project

※コロプラおよびコロプラロゴは、株式会社コロプラの登録商標です。 ※Amazon、Amazon.co.jp、Kindle、Kindle Fire およびAmazon.co.jpロゴはAmazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。 ※iPhone、iPod touch、iPad、iTunes は、米国および他国のApple Inc.の登録商標です。 ※iOS はCisco Systems, Inc. またはその関連会社の米国およびその他の国における登録商標または商標です。 ※Google、Android、Google Play 、Google Analytics は、Google Inc.の商標です。 ※その他すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

【株式会社コロプラ 会社概要】

社名: 株式会社コロプラ http://colopl.co.jp

所在地: 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー11F

設立: 2008 年 10 月 1 日 資本金: 62 億 7,419 万円

代表者: 代表取締役社長 馬場功淳

事業内容: 位置情報ゲームプラットフォーム及びスマートフォン特化型アプリの開発・運営

リアル連携サービスの提供

【本リリースに関するお問い合わせ】

株式会社コロプラ 経営企画部 斉藤・奥島・真木 http://colopl.co.jp/contact/pr/